[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

13.12.2011   747 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2011   № 747
г. Шумерля

Об установлении стоимости услуг,
предоставляемых согласно

гарантированному перечню
услуг по  погребению
В соответствии со статьями 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным Законом от 30.11.2011г. № 371-ФЗ «О федеральном бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», Уставом Шумерлинского района

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями АПК администрации Шумерлинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.
4. Признать утратившим силу пункты 1-3 постановления главы администрации Шумерлинского района от 20.12.2010 № 817 «О тарифах на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

5. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района».

	И.о. главы администрации Шумерлинского района

	А.А. Мостайкин

Приложение

к постановлению

администрации

Шумерлинского района

от 13.12.2011 № 747
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тарифы

(руб. и коп.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	428-98

	2
	Предоставление гроба
	993-43

	3
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	677-34

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1016-01

	5
	Погребение
	1399-84